জ্ঞানাহেষণ, ২১ শে অক্টোবর ১৮৩৭, জনৈক পাঠক, সাময়িক পত্রে বাংলার সমাজ চিত্র (১৮৪০-১৯০৫), খন্ড-৪, বিনয় ঘোষ, পাঠভবন, জুলাই ১৯৬০, পৃ ৮০৩।

৩. *Bengal Spectator*, Vol. I, No 1, April 1842., বিদ্যাসাগর ও বাঙালি সমাজ, বিনয় ঘোষ, ওরিয়েন্ট লংম্যান, ভাদ্র ১৩৩৬, পৃ ২৪৪।

৪. বিধবা বিবাহ নিষেধ বিষয়কব্যবস্থা, গোবিন্দচন্দ্র শর্মা, ১৭৬৭ শকাব্দ [১৮৪৫]।

৫. বিদ্যাসাগর-জীবনচরিত, সহোদর শ্রীশঙ্কুচন্দ্র বিদ্যারত্ন প্রণীত ও শ্রীঈশানচন্দ্র বন্দ্যোপাধ্যায় দ্বারা সংশোধিত, কলিকাতা ইংরাজী-সংস্কৃত যন্ত্রে শ্রীআশুতোষ বন্দ্যোপাধ্যায় দ্বারা মুদ্রিত, ১২৯৮ সাল, পৃ ১১১-১১৩।

৬. “কেহ কেহ বলেন, বীরসিংহ গ্রামে একবার একটি বালিকার বৈধব্য সংঘটনে ব্যথিত